
25/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=720258&acao=A&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2018 (SRP) 
 

Às 14:49 horas do dia 25 de maio de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00017/2018, referente ao
Processo nº 3.090/2018-PMM, o pregoeiro, Sr(a) RAPHAEL COTA DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: ACORDEON. 120 BAIXOS, 41 TECLAS, 11 REGISTROS (MÃO DIREITA) E 5 REGISTROS
(MÃO ESQUERDA) RESSONÂNCIA DUPLA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.633,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: F. DO CARMO SOUZA , pelo melhor lance de R$ 6.700,0000 , com valor negociado a R$
5.633,3300 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2018
14:49:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. DO CARMO SOUZA, CNPJ/CPF:
23.430.538/0001-31, Melhor lance: R$ 6.700,0000, Valor Negociado: R$ 5.633,3300

 
Item: 2
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: BAQUETA BUMBO. MAÇANETA LONGA, CABO 30 CM, CABEÇA EM VELUDO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 14,1700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
09:59:32

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 
Item: 3
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: BAQUETA CAIXA. 5 COM A MADEIRA HICKORY.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 22,6700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na 23/05/2018 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de



25/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=720258&acao=A&tipo=t 2/8

aceitação 09:59:42 propostas válidas.

 
Item: 4
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: BAQUETA SURDO FANFARRA. MADEIRA TIPO HICKORY.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 12,6700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
09:59:47

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 
Item: 5
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: BATERIA. BUMBO 20X16 , TOM 10X7 , TOM 12X8 , SURDO 14X12 , CAIXA 14X5 ,
(BEGE).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.210,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: F. DO CARMO SOUZA , pelo melhor lance de R$ 3.179,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2018
14:49:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. DO CARMO SOUZA, CNPJ/CPF:
23.430.538/0001-31, Melhor lance: R$ 3.179,0000

 
Item: 6
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: BATERIA REDUZIDA. BUMBO 14X11 , CAIXA SUSPENSA 12X05 , TOM 10X5.5 , SURDO
SUSPENSO 12X06 , NA COR CAFÉ.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.173,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: F. DO CARMO SOUZA , pelo melhor lance de R$ 3.141,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2018
14:49:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. DO CARMO SOUZA, CNPJ/CPF:
23.430.538/0001-31, Melhor lance: R$ 3.141,0000

 
Item: 7
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: BUMBO FANFARRA FUZILEIRO. ALUMÍNIO 30X22, ARO DE MADEIRA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 494,6700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
09:59:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 



25/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=720258&acao=A&tipo=t 3/8

Item: 8
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: CAIXA - FANFARRA. ALUMÍNIO 14 X5,5.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 335,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
10:00:00

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 
Item: 9
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: CAIXA ACÚSTICA. 500W RMS ALTO-FALANTE DE 15 FAIXA ESTENDIDA NOS GRAVES.
DRIVER DE TITANIUM 1.34 (34MM) ATIVA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.433,3300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
10:00:07

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 
Item: 10
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: CAJON DRUM. CAIXA, MICROFONADO INTERNO COM 2 SAÍDAS GRAVE E AGUDO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 796,6700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
10:00:13

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 
Item: 11
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: CHOCALHO. COM 10 ESFERAS DE ALUMÍNIO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 146,6700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
10:00:19

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 
Item: 12
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: CLARINETE. AFINAÇÃO EM BB (SI BEMOL) 17 CHAVES 6 ANÉIS, CHAVES NIQUELADAS
CORPO EM RESINA ABS, ESTOJO: SIM, VASELINA LUBRIFICANTE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



25/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=720258&acao=A&tipo=t 4/8

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.766,6700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
10:00:26

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 
Item: 13
Descrição: ESTANTE - PARTITURA
Descrição Complementar: ESTANTE PARA PARTITURA. REGULÁVEL, ALUMÍNIO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 77,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: F. DO CARMO SOUZA , pelo melhor lance de R$ 75,6700 e a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2018
14:49:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. DO CARMO SOUZA, CNPJ/CPF:
23.430.538/0001-31, Melhor lance: R$ 75,6700

 
Item: 14
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: FLAUTA TRANSVERSAL. AFINAÇÃO: C (DÓ) / MATERIAL: PRATA DE NÍQUEL, COM
ESTOJO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.233,3300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
10:00:34

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 
Item: 15
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: MEIA LUA DE MÃO. POLICARBONATO, COM SUPORTE PARA CLAMP.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 50,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
10:00:40

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 
Item: 16
Descrição: MESA ÁUDIO
Descrição Complementar: MESA DE SOM 20 CANAIS. 20 CANAIS PRÉ AMPLIFICADORES D-PRE COM CIRCUITOS
DARLINGTON INVERTIDOS / COMPRESSORES DE 1KNOB (CANAIS 1 AO 8) / SUPORTE PARA MONTAGEM EM RACK
(INCLUSO) / CHASSIS METAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.800,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 



25/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=720258&acao=A&tipo=t 5/8

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

23/05/2018
10:00:48

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 
Item: 17
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONE CONDENSADOR. CARDIÓIDE / RESP FREQ.. 50 HZ 18 KHZ / IMPEDÂNCIA
200 OHMS/ 133DB SPL / SENSIBILIDADE 42 DPB PA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 982,3300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
10:00:55

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 
Item: 18
Descrição: PEDESTAL
Descrição Complementar: PEDESTAL CAIXA DE SOM. TRIPÉ REGULÁVEL, ALUMÍNIO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 160,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: F. DO CARMO SOUZA , pelo melhor lance de R$ 160,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2018
14:49:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. DO CARMO SOUZA, CNPJ/CPF:
23.430.538/0001-31, Melhor lance: R$ 160,0000

 
Item: 19
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: PRATO FANFARRA. 14 POLEGADAS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 433,3300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
10:01:02

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 
Item: 20
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: RECO RECO. 3 MOLAS EM AÇO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 207,3300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
10:01:08

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 



25/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=720258&acao=A&tipo=t 6/8

Item: 21
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: SAX ALTO. AFINAÇÃO: EB (MI BEMOL), CHAVES: FRONT F EM PLIESTER, BOQUILHA: AS
4C, APOIO DE POLEGAR: AJUSTÁVEL, COR: LAQUEADO, BRAÇADEIRA TUBEL REFORÇADA / CHAVES PRATEADAS
DURÁVEIS E RESISTENTES AO DESGASTE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9.166,6700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
10:01:15

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 
Item: 22
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: SAX TENOR. SAX TENOR / AFINAÇÃO EM SÍ BEMOL (BB) / APOIO DE POLEGAR
ESQUERDO AJUSTÁVEL / ABRAÇADEIRA DO TUDEL REFORÇADA / MECANISMO DE CONEXÃO DE C MELHORADO /
MODELO STANDARD ACABAMENTO LAQUEADO DOURADO E APOIO DE POLEGAR AJUSTÁVEL / CHAVES PRATEADAS
DURÁVEIS E RESISTENTES AO DESGASTE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9.083,3300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
10:01:22

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 
Item: 23
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: SURDO MÉDIO PARA FANFARRA. 30 CM, 14 POLEGADAS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 516,6700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
10:01:28

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 
Item: 24
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: TAROL - FANFARRA. ALUMÍNIO 10X14.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 197,6700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
10:01:35

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 
Item: 25
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: TECLADO. 758 VOZES DE ALTA QUALIDADE, INCLUINDO AS VOZES SWEET! E COOL!,
COM POLIFONIA DE 48 NOTAS. AMPLIFICADORES 6W + 6W POTENCIAM ALTO FALANTES BASS REFLEXED DE 12 CM.



25/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=720258&acao=A&tipo=t 7/8

POTENCIÔMETROS DE CONTROLE DESTACÁVEIS COM TEMPO REAL. EFEITOS DSP E PITCH BEND. CONEXÃO COM
CAPACIDADES ÁUDIO E MIDI. ENTRADA USB TO DEVICE. FUNÇÃO PATTEM PARA CRIARES OS SEUS PRÓPRIOS
RITMOS 25 PATTERNS. FUNÇÃO ARPEGGIO. SONS DE TODO O MUNDO QUE MELHOREM A SUA MÚSICA. MUSIC
DATABASE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.633,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: F. DO CARMO SOUZA , pelo melhor lance de R$ 2.490,0000 e a quantidade de 5 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2018
14:49:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. DO CARMO SOUZA, CNPJ/CPF:
23.430.538/0001-31, Melhor lance: R$ 2.490,0000

 
Item: 26
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: TROMBONE DE VARA MOD. INTERMEDIÁRIO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LAQUEADO
DOURADO, CALIBRE MÉDIO LARGO, CAMPANA LATÃO DOURADO, PESCOÇO FINO, MOD. INTERMEDIÁRIO, ESTOJO,
BOCAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 8.400,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
10:01:44

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 
Item: 27
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: TROMPETE. LIMITADOR DO ANEL AJUSTÁVEL DA VÁLVULA DO 3¨ PISTÃO LAQUEADO /
AFINAÇÂO EM BB / CALIBRE MÉDIO / LARGO BOCAL / ÓLEO LUBRIFICANTE / LAQUEADO DOURADO / ESTOJO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.766,6700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
10:01:51

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 
Item: 28
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: QUADRITON FANFARRA. COM ESTANTE, CROMADO, 6 , 8 , 10 , 12 PELES HIDRÁULICAS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.000,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
23/05/2018
10:01:57

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

 
 

Fim do documento



25/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=720258&acao=A&tipo=t 8/8


		2018-05-25T15:04:41-0300
	RAPHAEL COTA DIAS:00270129219




